
OGGETTO: Approvazione graduatoria definitiva per l’assegnazione transitoria e temporanea di 
alloggi di proprietà comunale. 

 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA ORGANIZZATIVA V 
 
 

PREMESSO: 
 

che con determinazione dirigenziale n.  1571 del 07.12.2013  è stata approvata  la graduatoria per 
l’assegnazione transitoria e temporanea di alloggi di proprietà comunale composta da n.68 aventi 
diritto, n.9 esclusi per inammissibilità e n.3 esclusi per aver presentato la domanda fuori termine; 
 
che si è provveduto ad inviare ad ogni nominativo, che aveva presentato la domanda per 
l’assegnazione transitoria e temporanea di alloggi di proprietà comunale, apposita lettera A.R.  per 
comunicare l’avvenuta pubblicazione della graduatoria e la data del sorteggio da effettuare tra i 
richiedenti a cui era stato attribuito lo stesso punteggio, al fine di definire l’ordine di priorità 
all’interno dello stesso punteggio; 

 
 che in data 9.01.2014 in seduta pubblica, alla presenza degli interessati intervenuti,  si sono svolte 
le operazioni di sorteggio, come da verbale sottoscritto dagli stessi, che allegato al presente 
provvedimento ne forma parte integrante e sostanziale; 
 

CONSIDERATO: 
 

 che la Commissione di valutazione a seguito della disamina delle domande pervenute  ha inviato 
con nota prot. n.25305  del 16.05.2013 alla Guardia di Finanza tutte le dichiarazioni rese dai 
partecipanti inseriti nella graduatoria e, che a tutt’oggi, non è pervenuto alcun esito; 
 
che sono decorsi gg.30 dalla  pubblicazione della determinazione dirigenziale n. 1571 del 
07.12.2013,  per l’eventuale presentazione di ricorsi o opposizioni da  parte degli interessati 
inseriti nella predetta graduatoria, si ritiene necessario procedere ad approvare in via definitiva la 
graduatoria formulata secondo l’ordine di priorità a seguito sorteggio del 9.01.2014 per l’eventuale 
assegnazione transitoria e temporanea di alloggi di proprietà comunale, che si renderanno nel 
tempo  liberi e disponibili; 

 
che la graduatoria di che trattasi, come da Regolamento approvato con deliberazione di C.C. n. 54 
del 17.09.2009,  avrà durata di due anni; 

   
VISTI gli artt.107 e 183, comma 9, D.Lgl. 18/08/2000, n.267; 
 
VISTO l’art.4, comma 2, D.Lgs. 30/03/2001, n.265; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTI gli artt. 46 e 47 del vigente Regolamento di Contabilità; 
 
VISTA la delibera di C.C. n. 54 del 17.09.2009; 
 
 

 
 
 



D E T E R M I N A 
 

di richiamare e confermare in tutte le sue parti quanto descritto in narrativa 
 

1. DI APPROVARE la graduatoria definitiva composta da n.68 nominativi ammessi, con 
l’elenco dei n.9 richiedenti dichiarati inammissibili con la relativa motivazione e l’elenco 
delle n.3 istanze pervenute fuori termine,  che allegata alla presente ne forma parte 
integrante e sostanziale,  per l’eventuale assegnazione transitoria e temporanea di alloggi di 
proprietà comunale che si renderanno disponibili; 
 

2. DI DARE ATTO  che  la graduatoria in argomento avrà durata di anni due a partire dalla 
data di approvazione della presente; 

 
3. DI DARE ATTO che è ammesso ricorso nelle forme previste dalla Legge.  
 
 

 
 
 

                                                                                 Il Dirigente dell’Area Organizzativa V  
                                                                                      (dott. Lorenzo CALABRESE)                                                                                                    


